
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2016 № 683
пгт. Ноглики

Об утверждении Порядка предостав-
ления компенсационных выплат жи-
телям  муниципального  образования 
"Городской  округ  Ногликский"  на 
оплату работ по устройству и техноло-
гическому  присоединению  внутри-
квартирного  газового  оборудования
газораспределительным сетям

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», 
муниципальной   программой «Газификация  муниципального  образования  «Го-
родской округ Ногликский» на период 2015 – 2020 годы», утвержденной постанов-
лением администрации муниципального образования «Городской округ  Ноглик-
ский» от 30.07.2014 № 502, и в целях предоставления компенсационных выплат 
жителям муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  админи-
страция  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсационных выплат жителям му-
ниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  оплату  работ  по 
устройству и технологическому присоединению внутриквартирного газового обо-
рудования к газораспределительной сети. 

2. Считать утратившими силу постановления администрации муниципально-
го образования «Городской округ Ногликский»:

- от 02.04.2013 № 220 «Об утверждении Порядок предоставления единовре-
менной материальной помощи жителям муниципального образования «Городской 
округ Ногликский» на оплату работ по устройству и технологическому присоеди-
нению внутриквартирного газового оборудования к газораспределительной сети». 

- от 11.02.2015 № 107 «О внесении изменений в постановление муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» от 02.04.2013 № 220»;

file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par35
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par35
consultantplus://offline/ref=F02F7D73B42D09FAC2633B3963622EC2C2433BBA3F5340778D3C4F48FA8B887D6C1BC70F7FFF7720A12AB1a2l9D
consultantplus://offline/ref=F02F7D73B42D09FAC2633B3963622EC2C2433BBA3F524575863C4F48FA8B887D6C1BC70F7FFF7720A12EB2a2lDD
consultantplus://offline/ref=F02F7D73B42D09FAC2632534750E72CEC34B66B23D554820D9631415AD82822A2B549E4D3BF37425aAl2D


2
- от 22.07.2015 № 515 «О внесении изменений в постановление муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 02.04.2013 № 220;
- от 09.09.2015 № 656 «О внесении изменений в постановление муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 02.04.2013 № 220;
- от 20.10.2015 № 724 «О внесении изменений в постановление муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 02.04.2013 № 220 (в редакции 
от 11.02.2015 № 107, от 22.07.2015 № 515, от 09.09.2015 № 656)».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» в сети Интернет

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Гал-
ченко.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб-
ликования.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                                               от 06.09.2016 № 683

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ ЖИТЕЛЯМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ" НА ОПЛА-

ТУ РАБОТ ПО УСРОСТВУ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ ПРИСОЕДИНЕНИЮ 
ВНУТРИКВАРТИРНОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЙ СЕТИ

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления компенсацион-
ных выплат на возмещение части затрат населения на оплату работ по газифика-
ции многоквартирных жилых домов и жилых домов индивидуального жилищного 
фонда для подключения жилого помещения к ближайшему действующему (строя-
щемуся)  газопроводу  населенного  пункта,  на  территории  которого  расположен 
дом.

2. Право на получение компенсационных выплат при газификации жилого по-
мещения имеют граждане – собственники/наниматели помещений в многоквартир-
ных домах или жилых домах индивидуального жилищного фонда муниципального 
образования "Городской округ Ногликский", принявшие участие в муниципальной 
программе "Газификация муниципального образования "Городской округ Ноглик-
ский" на период 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования "Городской округ Ногликский"  от 30.07.2014 № 502.

3. Возмещение затрат при газификации жилых помещений предоставляется 
гражданам (кроме групп населения, которым компенсируется 100% затрат на гази-
фикацию)  в размере 70% стоимости следующих видов работ: 

- проектно-изыскательские работы; 
- строительство подводящего газопровода "до стены дома"; 
- строительство фасадных газопроводов; 
- ввод газопровода в дом; 
-  строительство (прокладку) внутридомовой системы газоснабжения и под-

ключение к ней приобретенного гражданами за счет собственных средств внутри-
домового газового оборудования (газовой плиты, газового водонагревателя, а так-
же приборов учета потребления газа, безопасности и сигнализации);

- плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования 
к  газораспределительным  сетям  (при  наличии),  установленную  региональной 
энергетической комиссией Сахалинской области.

Стоимость приобретенного гражданами внутридомового газового оборудова-
ния компенсации не подлежит.

4. Возмещение затрат при газификации жилых помещений Ветеранам Вели-
кой Отечественной войны, пенсионерам, достигшим возраста (женщины – 55 лет, 



4
мужчины – 60 лет), инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, и детей, поте-
рявших кормильца,  малоимущим гражданам компенсационные выплаты осуще-
ствляются  в  100-процентном  объеме  стоимости  следующих  видов  работ: 
проектно-изыскательские  работы;  строительство  подводящего  газопровода  "до 
стены  дома";  строительство  фасадных  газопроводов;  ввод  газопровода  в  дом; 
строительство (прокладку) внутридомовой системы газоснабжения и подключение 
к ней приобретенного гражданами за счет собственных средств внутридомового 
газового оборудования (газовой плиты, газового водонагревателя, а также прибо-
ров учета потребления газа, безопасности и сигнализации); плату за технологиче-
ское присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 
сетям (при наличии), установленную региональной энергетической комиссией Са-
халинской области. Стоимость приобретенного гражданами внутридомового газо-
вого оборудования компенсации не подлежит.

5. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению компен-
сационных выплат населению является администрация муниципального образова-
ния  "Городской  округ  Ногликский".  Оплата  компенсационных  выплат  осуще-
ствляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального об-
разования "Городской округ Ногликский" на соответствующий финансовый год на 
указанные цели.

6. Уполномоченным органом по сбору заявлений граждан и формированию 
списков на предоставление компенсационных выплат является администрация му-
ниципального образования "Городской округ Ногликский" (далее - Администра-
ция) который:

-  принимает  документы  и  заявления  на  предоставление  компенсационных 
выплат - проверяет право заявителя на единовременную материальную помощь;

- производит расчет суммы компенсационных выплат;
-  от  имени администрации муниципального  образования  "Городской  округ 

Ногликский" подписывает трехсторонние соглашения в соответствии с п. 7 настоя-
щего Порядка;

- формирует список граждан на получение компенсационных выплат, исходя 
из даты поступления;

- в соответствии с поданными заявлениями направляет подтвержденные паке-
ты документов граждан в отдел социальных выплат;

- предоставляет в срок до конца первого полугодия текущего финансового го-
да заявку в адрес Агентства газификации и развития инфраструктуры Сахалинской 
области на получение средств из областного бюджета для софинансирования ука-
занных расходов в очередном финансовом году.

7. Если работы по газификации выполнены и оплачены гражданами самостоя-
тельно в полном объеме в 2008 -  2020 годах,  для получения компенсационных 
выплат граждане предоставляют в Администрацию следующие документы:

-  заявление на предоставление компенсационных выплат по форме, установ-
ленной Приложением 1 к настоящему Порядку;

- паспорт, копию паспорта;
- правоустанавливающие документы на объект недвижимости, права на кото-

рый не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par108
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par62


5
имущество и сделок с ним;

- договор с подрядной организацией на выполнение работ, указанных в  п. 3 
настоящего Порядка, и его копию;

- смету на выполнение работ;
- документы, подтверждающие оплату гражданами выполненных подрядной 

организацией работ;
- документы, подтверждающие выполнение работ (акт приемки гражданином 

выполненных подрядной организацией работ);
- реквизиты лицевого счета заявителя в кредитном учреждении;
- ИНН;
- документы, подтверждающие принадлежность гражданина к группе населе-

ния, которым компенсируется 100% затрат на газификацию (Ветераны Отечествен-
ной войны, пенсионеры, достигшие возраста (женщины – 55 лет, мужчины – 60 
лет), инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, и детей, потерявших кормиль-
ца, малоимущие граждане.

8. В случае, если работы по газификации, выполненные в 2008 - 2020 годах, 
не оплачены гражданином самостоятельно в полном объеме, средства компенсаци-
онных выплат могут быть перечислены на расчетный счет подрядной организации, 
с которой гражданин заключил договор на выполнение работ по газификации. Для 
этого гражданин представляет в Администрацию следующие документы:

-  заявление на предоставление компенсационных выплат по форме, установ-
ленной Приложением 1 к настоящему Порядку;

- паспорт, копию паспорта;
- правоустанавливающие документы на объект недвижимости, права на кото-

рый не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним;

- договор с подрядной организацией на выполнение работ, указанных в  п. 3 
настоящего Порядка и его копию;

- смету на выполнение работ;
- документы, подтверждающие оплату 30% от стоимости работ согласно До-

говору между гражданином и Подрядной организацией;
- документы, подтверждающие выполнение работ (акт приемки гражданином 

выполненных подрядной организацией работ);
- документы, подтверждающие принадлежность гражданина к группе населе-

ния, которым компенсируется 100% затрат на газификацию (Ветераны Отечествен-
ной войны, пенсионеры, достигшие возраста (женщины – 55 лет, мужчины – 60 
лет), инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, и детей, потерявших кормиль-
ца, малоимущие граждане.

9. Средства компенсационных выплат перечисляются на основании трехсто-
роннего Соглашения согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, заключаемо-
го между гражданином, подрядной организацией и администрацией муниципаль-
ного образования "Городской округ Ногликский".

10. При наличии нескольких собственников/ нанимателей жилого помещения 
заявление пишется от имени одного собственника /нанимателя.

11. Пакет документов, указанный в 7 – 10. настоящего Порядка, рассматрива-

file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par53
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par146
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par43
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par108
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par43


6
ется Администрацией в течение 15 рабочих дней с момента регистрации заявле-
ния.

Свидетельство о собственности на жилое помещение заявитель вправе пред-
ставлять по собственной инициативе.

12. В случае несоблюдения гражданами, претендующими на компенсацион-
ные выплаты, требований, перечисленных в пунктах 2, 7– 10. настоящего Порядка, 
Администрация  письменно  уведомляет  заявителя  об  отказе  в  предоставлении 
компенсационных выплат в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения, с 
указанием причины отказа.

13. На основании принятых пакетов документов Администрация еженедельно 
формирует  и  утверждает  список  граждан  на  предоставление  компенсационных 
выплат. Список вместе с пакетами документов и расчетом сумм компенсационных 
выплат направляется в бухгалтерию администрации муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" (далее - Бухгалтерия).

14. Бухгалтерия на основании пакета документов:
- вводит информацию о заявителе в компьютерную базу данных;
-  формирует  выплатные  документы  для  предоставления  компенсационных 

выплат;
- представляет в финансовое управление муниципального образования "Го-

родской округ Ногликский" (далее - финансовое управление) заявку на финансиро-
вание.

15. Финансовое управление на основании поступивших платежных докумен-
тов производит финансирование на лицевой счет Администрации и перечисление 
денежных средств на расчетные счета подрядных организаций при наличии согла-
шений, предусмотренных п. 8. настоящего порядка.

16. Для контроля целевого использования бюджетных средств Администра-
ция имеет право производить проверку установки и подключения бытового газово-
го оборудования.

17. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы в 
административном или судебном порядке в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.

file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par71
file:///S:/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B/%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1/%D0%96%D0%9A%D0%A5/%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%A1.%D0%93/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8.doc#Par42


7

Приложение 1
к  Порядку

предоставления компенсационных выплат
жителям муниципального образования

"Городской округ Ногликский"
на оплату работ по устройству

и технологическому присоединению
внутриквартирного газового оборудования

к газораспределительной сети

                                     В отдел ЖКХ администрации
                                     муниципального образования

                                     "Городской округ Ногликский"
                                          от  

                                     проживающего по адресу:  пгт. Ноглики,      
                                     тел. (по желанию заявителя) 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить компенсационные выплаты на  оплату  работ
по устройству и технологическому присоединению  внутриквартирного  газового
оборудования к газораспределительной сети, разработку проекта и рабочей 
документации на строительство объектов. 
    Средства компенсационных выплат прошу перечислить на счет
_____________________________________________________________________
    Обязуюсь обеспечить доступ  специалистов  администрации  муниципального
образования "Городской округ Ногликский" в занимаемое мною жилое  помещение
для проверки факта установки и подключения бытового газового оборудования к
поселковой газораспределительной сети.

К заявлению прилагаю:
    1. 
____________________________________________________________________
    2. 
____________________________________________________________________
    3. 
____________________________________________________________________
    4. 
____________________________________________________________________

"___" ____________ 201___ год                                  _____________________________
                                                                                                       подпись заявителя



8

Приложение 2
к Порядку

предоставления компенсационных выплат
жителям муниципального образования

"Городской округ Ногликский"
на оплату работ по устройству

и технологическому присоединению
внутриквартирного газового оборудования

к газораспределительной сети

ПРИМЕРНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
Гражданин  _______________________________________  (ФИО),  проживаю-

щий  по  адресу:  _______________________________________,  с  одной  стороны, 
администрация муниципального образования "Городской округ Ногликский", в ли-
це  _______________________________________,  действующего  на  основании 
_______________________________________, с другой стороны, а также Подряд-
ная организация _______________________________________ (наименование ор-
ганизации), в лице _______________________________________, действующего на 
основании  _______________________________________,  с  третьей  стороны  за-
ключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.  Администрация  муниципального  образования  "Городской округ  Ноглик-
ский" по заявлению Гражданина за счет средств компенсационных выплат, предо-
ставляемой в рамках и в соответствии с Порядком предоставления компенсацион-
ных выплат жителям муниципального образования "Городской округ Ногликский" 
на оплату работ по устройству и технологическому присоединению внутриквар-
тирного газового оборудования к газораспределительной сети, производит оплату 
работ по устройству и технологическому присоединению внутриквартирного газо-
вого  оборудования  к  поселковой  газораспределительной  сети  по  Договору  от 
_____________________  N  _________________,  заключенному  Гражданином  с 
Подрядной организацией, в размере ______________________ рублей.

2. Для проверки целевого использования бюджетных средств администрация 
муниципального  образования  "Городской округ  Ногликский"  вправе  произвести 
проверку  установки  и  подключения  бытового  газового  оборудования.  В  случае 
установления факта нецелевого использования компенсационных выплат, Подряд-
ная организация обязана возвратить по требованию полученные средства в бюджет 
муниципального образования "Городской округ Ногликский" в течение десяти ра-
бочих дней со дня получения требования.

3. Соглашение составлено в 4-х экземплярах, действует со дня подписания и 
до полного исполнения сторонами взятых настоящим Соглашением и Договором 
на оплату работ по устройству и технологическому присоединению внутриквар-
тирного газового оборудования к поселковой газораспределительной сети обяза-
тельств.

4. Реквизиты и подписи сторон.



9


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Приложение 1
	Приложение 2


